quietis nescia successive labatur et ea, que sunt in tempore,

facilius evanescant cum tempore, expedit ut ea, que existunt

*) einige SBerorbnungen be3 9f{atf)§ oon JBcrlin unb Äöln für bie ftürf^ner-gfnnung.

©ine 2Cbfcf»rift ber Urfunbe ou§ beut anfange be§ 14. SaJjrb,. befinbet fid)

im ©tabtardjto, mit ben unten oermerften SCbroeidjungen. 9?ad) u)r finb bie

©rüde bei gibicin II. 2 unb im Urfunbenbud) 13. 3lad) beut ©tabtbudje

bagegen bie bei Subtoig XI. 632 unb Lüfter IV. 251.
2
) Blawe.
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sempiterna confirmacione digna, solidius in scripturam redigantur.

Notum igitur sit omnibus hunc tenorem inspecturis, quod nos
1

)

ex communi consilio ac sagaci deliberacione ad nostre civitatis pro-

mocionem statuimus hos articulos infra scriptos. Primo, ne ullus

advena opus pelliparium stans in foro vendere presumat nisi

communi magistrorum opere preacquisito. Secundo, ne ullus

emat pelles
2

)
pellifex alienus. Tercio, quod ullus ponat dolium

rosive quod beth est interpretatum. Quarto, si aliquis alieni-

gena habens filios quamquam parvulos vel adultos acquirens

opus nostre civitatis pelliparium, cum pater 3
) vitam finiendo

debitum humane nature persolverit, filii ejusdem si arti pelli-

parie insudare voluerint, patris assequentes vestigia volentes

magistrorum perfrui libertate, opus nostre civitatis acquirere

tenebuntur pro hac summa: videlicet civitati 3 solidos ac

magistris operis 3 solidos et unum talentum cere ex integro

persolventes. Quinto nichilominus adjungentes, si aliquis

pellifex filios habuerit in nostra civitate progenitos, si filii

ejusdem opus acquirere voluerint, in 18 denariis civitati et

totidem magistris operis dimidio talento cere apposito sufficere

protestamur. Si quis vero ex temeritate rebellancium

prelibatum statutum irritare voluerit, quod absit, totam

concionem civitatis Berlinnensis ac magistrorum opus artis

pelliparie, deinceps eidem nequaquam statuimus suffragari.
4

)

Ne igitur hujusmodi ordinacio a posteritatibus reputetur frivola

et inanis, verum magis matura consulum deliberacione conllata,

ordinacionem prescriptam non solum modernorum sed et seniorum

consulum testimonio 5
) necnon nostre civitatis munimine sigilli

in necessarium duximus fiducialiter approbandam. Datum

et actum Berlin anno domini milesimo 280 undecimo kalendas

aprilis.

2

) Runter nos fiub bic Wanten ber Goiifudi nn'ebeiljutt.

z
) vellera.

Stoifdjen cum unb vitam fe^tt pater.

*j 2)ie ©teile lautet: totam concionem civitatis Berlinensia magistris artis